Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 2014 217ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014011000217

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 087/2013, firmado em 07/01/2014, com a em-
presa Super Atacadista Distribuidora de Materiais Higiênicos Ltda;
Objeto: aquisição de material de consumo: copo descartável com
capacidade para 200ml e guadanapo de papel, em conformidade com
Termo de Referência do Pregão 008/2013; Amparo: Lei nº
8.666/1993 e Lei 10.520/02; Processo: 1556/13; Vigência: 30 (trinta)
dias; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.013 - Material
de Copa e Cozinha; Valor: R$ 3.340,00 (três mil, trezentos e quarenta
reais); Nota de Empenho: 44; Signatários: Contratante: JOSÉ TADEU
DA SILVA, Presidente do Confea e Contratada: RUI HOMEM BAR-
BOSA Representante da Contratada.
Publique-se:

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no inciso II do art. 24
da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: Mundial Refrigeração Ltda.; Ob-
jeto: aquisição de seis purificadores de água, para atendimento às
necessidades do Confea; Processo: CF-2294/2013; Cobertura Orça-
mentária: 6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Máquinas, Motores e Aparelhos;
Valor: R$ 4.134,00 (quatro mil, cento e trinta e quatro reais); Nota de
empenho: nº 43; Autorização: em 23/12/2013, por Luís Fernando
Lucato - Superintendente Administrativo e Financeiro do Confea.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Convênio, firmado em 10 de
julho de 2013, com o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Estado de Goiás, Crea-GO; Objeto: prorrogar a vigência do ins-
trumento de convênio até 28 de fevereiro de 2014; Fundamento Le-

gal: Resolução nº 1.030/2011, DN 086, 087 e 088/2011, Decisão
Plenária 959/2013; Processo CF: 0607/2013; Signatários: pelo Con-
cedente, Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA e, pelo Convenente,
Eng. Civil GERSON DE ALMEIDA TAGUATINGA.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01/2014. Contratante: CFMV. Contratada: MISTRAL
SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza e Con-
servação. Valor Global: R$ 34.656,00. Vigência: 03/01/2014 a
02/04/2014. Fundamento: P.A. nº 5799/2013 e art. 24, inciso IV, da
Lei nº 8.666, de 1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01/2013 ao Contrato CFMV nº 51/2012. Con-
tratante: CFMV. Contratada: LOCNESS INFORMÁTICA E COMU-
NICAÇÃO LTDA. - ME. Objeto: Prorrogação da vigência por 12
meses, até 21/11/14. Fundamento: art. 57, inciso II, Lei nº 8.666/93 e
PA nº 7676/2012.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 9 DE JANEIRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2013

CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que
foram efetuadas as seguintes correções no Edital CAU-MG n.º
01/2013, publicado em 12 de novembro de 2013:

1. O item 5.2.2 passa a vigorar com a seguinte redação: "As
inscrições deverão ser efetuadas via internet, das 9 (nove) horas do
dia 12 de novembro de 2013 às 20 (vinte) horas do dia 21 de
fevereiro de 2014.".

2. O item 5.2.3 passa a vigorar com a seguinte redação:
"5.2.3. Para inscrever-se, o candidato deverá acessar o endereço ele-
trônico www.gestaodeconcursos.com.br das 9 (nove) horas do dia 12
de novembro de 2013 às 20 (vinte) horas do dia 21 de fevereiro de
2014, por meio do link correspondente às inscrições do Concurso
Público do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais -
Edital 001/2013, efetuar sua inscrição conforme os procedimentos

estabelecidos a seguir:".
3. O item 5.2.16 passa a vigorar com a seguinte redação:

"5.2.16. As inscrições deferidas serão comunicadas no Diário Oficial
da União e será divulgada no endereço eletrônico www.gestaode-
concursos.com.br até a data de 01 de março de 2014.".

4. O item 6.9 passa a vigorar com a seguinte redação: "6.9.
Para solicitar inscrição na reserva de vagas, o candidato com de-
ficiência deverá encaminhar até o dia 21 de fevereiro de 2014, via
SEDEX ou AR, o Laudo Médico original ou cópia autenticada ex-
pedido no prazo máximo de até 12 (doze) meses da data do término
das inscrições, atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência,
com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doença - CID, bem como a provável causa da
deficiência.".

5. O item 9.1.2 passa a vigorar com a seguinte redação:
"9.1.2. A aplicação da Prova Objetiva ocorrerá na data provável de 30
de março de 2014, com duração total de 4 horas e será realizada nas
cidades de Belo Horizonte, Montes Claros, Ipatinga, Poços de Caldas,
Uberlândia, Juiz de Fora.".

6. O item 9.4.1 passa a vigorar com a seguinte redação:
"9.4.1. As provas serão aplicadas no Estado de Minas Gerais, nas
cidades de Belo Horizonte, Montes Claros, Ipatinga, Poços de Caldas,
Uberlândia, Juiz de Fora no dia 30 de março de 2014, ficando esta
data subordinada à disponibilidade de locais adequados à realização
das provas.".

7. O item 9.4.40 passa a vigorar com a seguinte redação:
"9.4.40. O Caderno de Questões e os gabaritos das Provas Objetivas
serão divulgados no endereço eletrônico www.gestaodeconcur-
sos.com.br, no dia 01 de abril de 2014.".

JOEL CAMPOLINA

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DO EDITAL Nº 1/2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO-RESERVA

EM EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO

Na presente data de 10 de janeiro de 2014, o Presidente do CONSELHO DE ARQUITEURA
E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO (CAU/RJ), no uso de suas atribuições legais, torna pública a
realização de concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em
empregos de nível superior e médio.1. O concurso público será regulado pelas normas contidas no
presente edital e seus anexos e será executado pelo Instituto Americano de Desenvolvimento (IADES).2.
O concurso público destina-se a selecionar candidatos para o provimento de vagas para admissão e
formação de cadastro de reserva em empregos de nível superior e médio do CAU/RJ relacionados no
quadro de vagas a seguir:

Código Emprego Salário
Mensal

Carga Horária Vagas para
Admissão

Cadastro de
Reserva

101 Agente de Fiscalização (ARQ) R$
6.516,00

8h/dia 2 25

102 Analista de Comunicação Social
(NS)

R$
5.500,00

8h/dia 1 15

103 Analista de Fiscalização (ARQ) R$
6.516,00

8h/dia 1 15

104 Analista Financeiro (NS) R$
5.500,00

8h/dia 1 15

105 Analista Jurídico (NS) R$
5.500,00

8h/dia 2 25

106 Analista Técnico (ARQ) R$
6.516,00

8h/dia 3 35

201 Assistente Administrativo (NM) R$
2.100,00

8h/dia 2 25

202 Assistente de Fiscalização
(NM)

R$
2.100,00

8h/dia 2 25

203 Assistente Técnico (NM) R$
2.100,00

8h/dia 5 + 1(*) 55

204 Assistente de Sistemas (NMT) R$
2.100,00

8h/dia 1 15

205 Assistente Financeiro (NM) R$
2.100,00

8h/dia 2 25

Legenda: ARQ = Arquiteto e Urbanista, NS = Nível Superior, NM = Nível Médio, NMT =
Nível Médio com habilitação técnica.

(*) Vaga reservada para pessoas com deficiência.2.1 O cadastro de reserva somente será apro-
veitado mediante a abertura de novas vagas, atendendo aos interesses de conveniência e de oportunidade
do CAU/RJ.3. As provas referentes ao concurso público serão aplicadas na cidade do Rio de Janeiro.4.
O concurso público consistirá de:a) prova objetiva e prova de redação, ambas de caráter eliminatório e
classificatório, que serão aplicadas para todos os empregos; eb) prova prática de microinformática, de
caráter eliminatório e classificatório, que será aplicada para os empregos de nível médio.5. Os candidatos
aprovados e convocados para a assinatura do contrato de trabalho realizarão procedimentos pré-ad-
missionais e exames médicos complementares, de caráter unicamente eliminatório, em conformidade
com a legislação vigente e de responsabilidade do CAU/RJ.6. Todos os empregos se destinam à lotação
na sede do CAU/RJ, existentes ou a serem criadas, situadas no Estado do Rio de Janeiro e os candidatos
que ingressarem nos quadros de pessoal do CAU/RJ serão regidos pela Consolidação das Leis do
Trabalho (CLT). 6.1 Havendo, por qualquer razão, inclusive por disposição legal ou determinação
judicial, alteração do regime legal da CLT para qualquer outro, os aprovados no concurso público de que
trata este edital serão aproveitados no novo regime.7. Os horários mencionados no presente edital e nos
demais editais a serem publicados para o certame obedecerão ao horário oficial de Brasília/DF.8. A taxa
de inscrição será de R$ 64,00 (sessenta e quatro reais) para os empregos de nível superior e de R$ 52,00
(cinquenta e dois reais) para os empregos de nível médio.9. As inscrições deverão ser feitas ex-
clusivamente via internet no endereço eletrônico http://www.iades.com.br no período entre 8 (oito) horas
do dia 20 de janeiro e 22 (vinte e duas) horas do dia 25 de fevereiro de 2014.10 O tempo estipulado para
a realização das provas objetiva e de redação é de 4 (quatro) horas e elas serão aplicadas na data
provável de 23 de março de 2014, no turno vespertino.11. A íntegra do Edital Normativo encontra-se
publicada nos endereços eletrônicos http://www.iades.com.br e http://ww w. c a u r j . g o v. b r.

SYDNEI MENEZES

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª
REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CRBio-01 nº 01/2014, de Prestação de Serviços -

Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 -

Contratante e Agregar Serviços de Tecnologia Ltda., Contratada; Ob-

jeto: Execução de serviços de consultoria na área de Tecnologia da

Informação e Comunicação - TIC - análise e diagnóstico da situação

atual, bem como elaboração de projeto visando a estabilidade dos

recursos de informática e telefonia, acompanhamento e gerenciamen-

to dos processos de contratação, aquisição e implementação dos pro-

dutos e serviços propostos. Signatários: Dr. Luiz Eloy Pereira - Pre-

sidente do CRBio-01e Sra. Mitz Harumi Tanaka - Diretora; Data de

assinatura: 07/01/2014.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª
REGIÃO

AVISO LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2013

O CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3º RE-
GIÃO, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público a quem possa interessar, que o Pregão Eletrônico nº
003/2013, processo 003/2013 foi considerada DESERTA por não ha-
ver nenhum interessados no certame.

Goiânia, 9 de janeiro de 2014.
RONY MARQUES DE CASTILHO

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Secom nº 315/2013 - Contratada: Imprensa Oficial do Es-
tado S/A Objeto: Prestação de Serviços de Publicidade Legal pelo

Sistema "on-line", nos respectivos cadernos do Diário Oficial do
Estado de São Paulo. Elemento de Despesas: 6.3.1.3.04.01.031 -
Serviços de Publicação de Anúncios e Outras Valor: 163.337,00 (cen-
to e sessenta e três mil, trezentos e trinta e sete reais). Data da
Assinatura: 03/12/2013. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto,
Francisco Pereira Afonso, José Alexandre Pereira de Araújo e Do-
mingos Sávio de Lima. Testemunhas: Luís Claudinei da Silva e Eloí-
sa Sturari Nicolae. Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso XVI da
Lei 8.666/93. José Augusto Viana Neto - Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2013

Processo Secom nº. 359/2013.
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 23 de
janeiro de 2014, às 10h30min fará realizar Licitação pela modalidade
Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 8.666/93, al-
terações e normas complementares, para a Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal
(SMP) e conexão de dados, através de plano corporativo pós-pago,
com o fornecimento de equipamentos novos em regime de comodato.
O credenciamento dar-se-á, impreterivelmente, até 30 minutos de

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-10T06:24:08-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial